[image: image1.jpg]-

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2023

                                 №   332
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Колпашевского района

В целях совершенствования муниципальных правовых актов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 05.03.2015 № 271 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на ремонт муниципальных объектов культуры» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 13.07.2016 № 779, от 17.11.2017 № 1201, от 15.01.2021 № 26, от 13.04.2021 № 447, от 24.02.2022 № 222) следующие изменения:

а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

б) в пункте 1 слово «условий» заменить словом «условия»;

в) в приложении:

в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

абзац первый пункта 6 главы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
2. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 14.10.2015 № 1055 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на профессиональную переподготовку, проведение районных обучающих семинаров для специалистов муниципальных учреждений культуры Колпашевского района, участие специалистов муниципальных учреждений культуры Колпашевского района в обучающих семинарах и обучение специалистов муниципальных учреждений культуры Колпашевского района на курсах повышения квалификации» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 28.03.2016 № 319, от 10.04.2020 № 374, от 19.05.2020 № 499, от 15.01.2021 № 31, от 29.06.2021 № 796, от 14.04.2022 № 487) следующие изменения:

а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

б) в пункте 1 слово «условий» заменить словом «условия»;

в) в приложении:

в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

абзац первый пункта 6 главы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
3. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 10.10.2016 № 1125 «Об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на обеспечение соблюдения санитарно-эпидемиологических требований при эксплуатации зданий (нежилых помещений) муниципальных учреждений культуры Колпашевского района» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 15.01.2021 № 33, от 16.06.2021 № 740, от 21.04.2022 № 540) изменение, изложив абзац первый пункта 10 в следующей редакции:

«10. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
4. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 15.11.2016 № 1256 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на улучшение качества материально-технического оснащения муниципальных учреждений культуры Колпашевского района» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 15.01.2021 № 34, от 23.06.2021 № 768, от 24.02.2022 № 237) следующие изменения:

а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

б) в пункте 1 слово «условий» заменить словом «условия»;

в) в приложении:

в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

абзац первый пункта 6 главы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
5. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 01.03.2017 № 147 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на проведение пожарной сертификации элементов зданий, декораций, одежды сцены муниципальных учреждений культуры Колпашевского района» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 27.01.2021 № 103, от 29.06.2021 № 795, от 24.02.2022 № 220) следующие изменения:

а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

б) в пункте 1 слово «условий» заменить словом «условия»;

в) в приложении:

в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

абзац первый пункта 6 главы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
6. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 01.03.2017 № 148 «Об утверждении Порядка определения объёма и условия предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на обработку огнезащитными составами, огнеупорными средствами элементов зданий, декораций, одежды сцены» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 01.03.2018 № 161, от 26.02.2019 № 190, от 15.01.2021 № 22, от 10.06.2021 № 722, от 19.04.2022 № 525) изменение, изложив абзац первый пункта 10 в следующей редакции:

«10. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
7. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 05.05.2017 № 413 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на поддержку и развитие деятельности Центров общественного доступа, расположенных в муниципальных учреждениях культуры муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 15.01.2021 № 29, от 10.06.2021 № 723, от 21.04.2022 № 542) изменение, изложив абзац первый пункта 10 в следующей редакции:

«10. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
8. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 12.07.2017 № 669 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на благоустройство прилегающей территории зданий муниципальных учреждений культуры Колпашевского района» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 15.01.2021 № 32, от 16.06.2021 № 737, от 24.02.2022 № 221) следующие изменения:

а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

б) в пункте 1 слово «условий» заменить словом «условия»;

в) в приложении:

в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

абзац первый пункта 6 главы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
9. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 27.08.2018 № 901 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на организацию работы по обеспечению доступности объектов культуры для инвалидов» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 15.01.2021 № 37, от 01.06.2021 № 659, от 24.02.2022 № 230) следующие изменения:

а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

б) в пункте 1 слово «условий» заменить словом «условия»;

в) в приложении:

в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

абзац первый пункта 6 главы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
10. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 28.09.2018 № 1030 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на оборудование системой видеонаблюдения муниципальных учреждений культуры Колпашевского района» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 12.01.2021 № 9, от 29.06.2021 № 794, от 24.02.2022 № 229) следующие изменения:

а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

б) в пункте 1 слово «условий» заменить словом «условия»;

в) в приложении:

в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

абзац первый пункта 6 главы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
11. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 28.09.2018 № 1031 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на установку средств обеспечения пожарной безопасности зданий муниципальных учреждений культуры Колпашевского района» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 15.01.2021 № 28, от 26.05.2021 № 637, от 15.04.2022 № 509) следующие изменения:

а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

б) в пункте 1 слово «условий» заменить словом «условия»;

в) в приложении:

в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

абзац первый пункта 6 главы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
12. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 29.06.2021 № 791 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» муниципальным учреждениям культуры на оснащение кнопками тревожной сигнализации муниципальных учреждений культуры Колпашевского района» (в редакции постановления Администрации Колпашевского района от 01.03.2022 № 256) следующие изменения:

а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

б) в пункте 1 слово «условий» заменить словом «условия»;

в) в приложении:

в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

абзац первый пункта 6 главы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
13. Внести в постановление Администрации Колпашевского района от 03.12.2019 № 1366 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на разработку проектно-сметной документации по капитальному ремонту объектов муниципальных учреждений культуры Колпашевского района, прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации, проверку достоверности определения сметной стоимости, проведение инженерно-геологических изысканий» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 15.01.2021 № 35, от 21.06.2021 № 759, от 24.02.2022 № 224) следующие изменения:

а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

б) в приложении:

в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

абзац первый пункта 6 главы 2 изложить в следующей редакции:

«6. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
14. Внести в приложение к постановлению Администрации Колпашевского района от 03.12.2019 № 1367 «Об утверждении Порядка определения объёма и условий предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на обследование технического состояния зданий и сооружений муниципальных учреждений культуры Колпашевского района» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 15.01.2021 № 30, от 21.06.2021 № 760, от 24.02.2022 № 233) следующие изменения:

а) в наименовании слово «условий» заменить словом «условия»;

б)

абзац первый пункта 6 главы 2 приложения изложить в следующей редакции:

«6. Требования, которым должны соответствовать муниципальные бюджетные учреждения культуры по состоянию на дату не позднее чем за 10 календарных дней, предшествующих дате заключения Соглашения, либо принятия решения о предоставлении субсидии, в том числе:».
15. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
16. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».

И.о.Главы района
                                                                                        Д.В.Гришаев
Г.А.Пшеничникова
5 27 40